



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018.

Protocolo Administrativo nº 441/18.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA AMPLIAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.

Em ata datada de 19/07/2018, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 027/2018, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes a seguir, nos itens e valores conforme segue:

RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ Nº 90.206.509/0001-88						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	6.1	Mictório sifonado de louça branca, com registro pressão 1/2" com acabamento e canopla cromada, engate flexível inox 1/2" x 30 cm e parafusos niquelados 3 1/2" com acabamento cromado (inclui porca cega, arruela e bucha de nylon)	unid.	3,00	258,00	774,00
	6.2	Válvula de descarga para mictório automática com temporizador, acabamento cromado	unid.	3,00	85,33	255,99
TOTAL LOTE 6						1.029,99
7	7.1	Lavatório de louça branca com coluna, 450mm x 365mm, incluso sifão flexível de PVC, engate flexível em plástico branco 40cm e válvula em metal	unid.	8,00	128,75	1.030,00
TOTAL LOTE 7						1.030,00
11	11.1	Caixa de gordura redonda 250mm x saída 50mm	unid.	2,00	29,00	58,00
	11.2	Tubo PVC DN 40mm	m	18,00	2,60	46,80
	11.3	Tubo PVC DN 50mm	m	48,00	5,00	240,00
	11.4	Tubo PVC DN 100mm	m	54,00	7,30	394,20
	11.5	Tubo PVC DN 150mm	m	120,00	18,98	2.277,60
	11.6	Joelho PVC, 90°, 40mm	unid.	6,00	1,00	6,00
	11.7	Joelho PVC, 45°, 50mm	unid.	2,00	2,00	4,00
	11.8	Joelho PVC, 45°, 100mm	unid.	8,00	5,20	41,60
	11.9	Joelho PVC, 90°, 50mm	unid.	16,00	1,40	22,40
	11.10	Joelho PVC, 90°, 100mm	unid.	12,00	5,00	60,00
	11.11	Junção PVC Y 40mm	unid.	1,00	2,50	2,50
	11.12	Junção PVC Y 100 x 40mm	unid.	1,00	9,50	9,50
	11.13	Junção PVC Y 100mm	unid.	6,00	11,50	69,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

	11.14	Junção PVC Y 100 x 50mm	unid.	2,00	6,50	13,00
	11.15	Junção PVC T 200 x 100mm	unid.	3,00	49,00	147,00
	11.16	Junção PVC T 100 x 40mm	unid.	1,00	8,50	8,50
	11.17	Junção PVC T 50mm	unid.	1,00	3,50	3,50
	11.18	Redução 100 x 40mm	unid.	3,00	2,50	7,50
	11.19	Redução 100 x 50mm	unid.	1,00	3,20	3,20
	11.20	Ralo sifonado 150mm	unid.	7,00	13,00	91,00
	11.21	Terminal de ventilação 50mm	unid.	1,00	6,00	6,00
	11.22	kit Cavalete em PVC 3/4"	unid.	1,00	50,00	50,00
	11.23	Hidrômetro Unijato Relógio Medidor De Água 3/4" 3m³/h	unid.	1,00	126,80	126,80
	11.24	Tubo de PVC soldável, DN 25mm	m	66,00	2,35	155,10
	11.25	Tubo de PVC soldável, DN 32mm	m	36,00	3,50	126,00
	11.26	Reg. Gaveta 32mm	unid.	1,00	64,00	64,00
	11.27	Reg. Gaveta 25mm	unid.	3,00	36,00	108,00
	11.28	Joelho PVC soldável, 90°, 25mm	unid.	18,00	0,50	9,00
	11.29	Joelho PVC soldável com rosca, 90°, 25mm x 3/4"	unid.	9,00	1,20	10,80
	11.30	Joelho PVC soldável com rosca, 90°, 32mm	unid.	2,00	1,30	2,60
	11.31	Joelho PVC soldável, 45°, 25mm	unid.	3,00	0,70	2,10
	11.32	Te soldável PVC, 90°, 25mm	unid.	12,00	0,70	8,40
	11.33	Te soldável PVC, com rosca na bolsa central, 90°, 25mm x 1/2"	unid.	4,00	2,00	8,00
	11.34	Te soldável PVC, 90°, 32mm	unid.	1,00	2,90	2,90
	11.35	Te de redução, PVC, 90, soldável, 90°, 32mm x 25mm	unid.	1,00	2,40	2,40
	11.36	Luva soldável com bucha de latão, PVC 25 mm x 3/4"	unid.	13,00	3,00	39,00
	11.37	Luva soldável com bucha de latão, PVC 32 mm x 1"	unid.	2,00	10,50	21,00
	11.38	Redução de PVC soldável, 32 mm x 25 mm	unid.	3,00	0,60	1,80
	11.39	Tubo PEAD 25mm PN 16 PE 80	unid.	40,00	4,00	160,00
	11.40	Tubo PEAD 32mm PN 16 PE 80	unid.	25,00	6,90	172,50
	11.41	Te de compressão PP em PEAD	unid.	1,00	27,00	27,00
	11.42	Luva em PVC rosqueável, 32mm	unid.	2,00	2,40	4,80
	11.43	Junção Y 25mm	unid.	1,00	6,50	6,50
					TOTAL LOTE 11	4.620,00
12	12.1	Caixa d'água em polietileno 2000 litros, com tampa	unid.	1,00	545,00	545,00
	12.2	Kit de instalação de caixa d'água	unid.	1,00	44,00	44,00
					TOTAL LOTE 12	589,00
16	16.1	Forro de PVC frisado, branco - régua de 20cm, espessura de 8mm a 10mm, comprimento 6m	m²	300,00	10,90	3.270,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

	16.2	Rodaferro de PVC, branco	m	250,00	3,20	800,00
	16.3	Parafuso flangeado 3,0 x 12 mm - embalagem 1.000 unidades	unid.	1,00	30,00	30,00
		TOTAL LOTE 16				4.100,00
20	20.1	Tijolo cerâmico 9x14x29cm, 6 furos, para alvenaria aparente interna e externa (faces de 9x29cm lisas), com perfeito requadrado nos quatro cantos tais como os tijolos existentes no local.	unid.	17.000,00	1,45	24.650,00
		TOTAL LOTE 20				24.650,00
		VALOR TOTAL GLOBAL R\$				36.018,99
CASA NOSTRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
CNPJ Nº 10.436.419/0002-25						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	4.1	Silicone hidrofugante à base de silano-siloxano para tratamento de alvenaria aparente	lata 18 L	25,00	356,00	8.900,00
		TOTAL LOTE 4				8.900,00
8	8.1	Bacia sanitária com caixa acoplada de louça branca e assento sanitário plástico, incluso kit de instalação com anel de vedação 100mm, flexível malha de aço 40cm e conjunto de fixações	unid.	8,00	241,25	1.930,00
		TOTAL LOTE 8				1.930,00
9	9.1	Torneira cromada de mesa para lavatório	unid.	8,00	32,00	256,00
	9.2	Torneira de parede, bica móvel	unid.	4,00	45,00	180,00
	9.3	Chuveiro comum em plástico branco, 3 temperaturas, 5500W (220V)	unid.	2,00	32,00	64,00
		TOTAL LOTE 9				500,00
10	10.1	Cuba em aço inox de embutir com válvula de 3 1/2", de 56 x 34 cm	unid.	4,00	129,00	516,00
	10.2	Válvula de escoamento para pia de cozinha 3.1/2", inox	unid.	4,00	25,00	100,00
		TOTAL LOTE 10				616,00
13	13.1	Barra de apoio reta 60 cm, em aço inox polido Ø35mm	unid.	4,00	147,50	590,00
	13.2	Barra de apoio para lavatório em "L", em aço inox polido Ø35mm	unid.	2,00	430,00	860,00
		TOTAL LOTE 13				1.450,00
		VALOR TOTAL GLOBAL R\$				13.396,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA

CNPJ Nº 88.587.357/0025-36

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	1.1	Arame galvanizado 12 BWG, 2,77mm (0,047 kg/m)	kg	20,00	8,50	170,00
	1.2	Arame galvanizado 16 BWG 1,65mm (0,016 kg/m)	kg	30,00	9,00	270,00
	1.3	Prego de aço polido com cabeça simples 16 x 24	kg	10,00	9,00	90,00
	1.4	Espaçador circular com entrada lateral, em plástico, para vergalhão (4,2 a 12,5mm) - cobertura 20mm	unid.	1.000,00	0,25	250,00
TOTAL LOTE 1						780,00
2	2.1	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em água	balde 18 L	3,00	120,00	360,00
	2.2	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco	balde 18 L	1,00	60,00	60,00
	2.3	Impermeabilizante asfáltico para concreto e argamassa	balde 18 L	5,00	80,00	400,00
TOTAL LOTE 2						820,00
3	3.1	Diluyente aguarrás	balde 18 L	1,00	259,00	259,00
	3.2	Tinta esmalte acetinada premium	balde 18 L	3,00	367,00	1.101,00
	3.3	Zarcão anticorrosivo	galão 3,6 L	6,00	94,00	564,00
	3.4	Rejunte cimentício resinado	kg	70,00	6,80	476,00
TOTAL LOTE 3						2.400,00
14	14.1	Revestimento de parede em cerâmica esmaltada extra, branco, PEI menor ou igual a 3-formato retangular, menor dimensão maior ou igual a 30cm (apresentar amostra para aprovação da fiscalização)	m ²	310,00	10,64	3.300,00
TOTAL LOTE 14						3.300,00
15	15.1	Piso em cerâmica esmaltada, PEI maior ou igual a 4, 50x50cm (apresentar amostra para aprovação da fiscalização)	m ²	260,00	12,4231	3.230,00
TOTAL LOTE 15						3.230,00
VALOR TOTAL R\$						10.530,00
EZEQUIEL VALENTIM DE OLIVEIRA BATALHA						
CNPJ Nº 07.283.095/0001-47						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	5.1	Eletroduto PVC flexível 1"	m	80,00	1,60	128,00
	5.2	Eletroduto PVC flexível 3/4"	m	250,00	1,15	287,50
	5.3	Eletroduto PVC rígido 1" cinza, aparente	m	20,00	9,90	198,00
	5.4	Eletroduto PVC rígido 3/4" cinza, aparente	m	120,00	6,50	780,00
	5.5	Eletroduto PVC rígido 1/2", cinza, aparente	m	120,00	4,50	540,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

5.6	Cabo de cobre, flexível, 6,0mm	m	100,00	1,95	195,00	
5.7	Cabo de cobre, flexível, 4,0mm	m	450,00	1,60	720,00	
5.8	Cabo de cobre, flexível, 2,5mm	m	450,00	0,90	405,00	
5.9	Cabo de cobre, flexível, 1,5mm	m	750,00	0,65	487,50	
5.10	Tomadas 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa+suporte+modulo)	unid.	28,00	8,30	232,40	
5.11	Tomadas 2P+T 20A, 250V, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa+suporte+modulo)	unid.	6,00	10,00	60,00	
5.12	Interruptor simples + tomada 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa+suporte+modulo)	unid.	8,00	11,50	92,00	
5.13	Interruptor simples 2 módulos, 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa+suporte+modulo)	unid.	2,00	11,50	23,00	
5.14	Interruptor simples 3 módulos 10A, 250V, conjunto montado para embutir 4"x 2" (placa+suporte+modulo)	unid.	1,00	14,50	14,50	
5.15	Interruptor paralelo + tomada 2P+T 10A, 250V, conjunto montado para sobrepor 4" x 2" (placa+suporte+módulo) chave hotel	unid.	2,00	13,00	26,00	
5.16	Quadro de distribuição de energia, em chapa metálica, para 24 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro	unid.	1,00	355,40	355,40	
5.17	Disjuntor DIN/IEC, monopolar 40 A	unid.	1,00	12,50	12,50	
5.18	Disjuntor DIN/IEC, monopolar 25 A	unid.	4,00	8,50	34,00	
5.19	Disjuntor DIN/IEC, monopolar 20 A	unid.	4,00	8,50	34,00	
5.20	Disjuntor DIN/IEC, monopolar 16 A	unid.	6,00	8,50	51,00	
5.21	Disjuntor DIN/IEC, monopolar 10 A	unid.	1,00	8,50	8,50	
5.22	Caixa de passagem octogonal 4x4, em aço esmaltada, com fundo móvel simples	unid.	57,00	2,90	165,30	
5.23	Caixa de passagem em PVC, de 4"x 2"	unid.	52,00	1,00	52,00	
5.24	Caixa de passagem em PVC, de 4"x 2" em PVC rígido de sobrepor, cinza, aparente	unid.	52,00	5,20	270,40	
5.25	Soquete curvo de porcelana 220V (para churrasqueira)	unid.	12,00	4,00	28,00	
			TOTAL LOTE 5			5.200,00
17	17.1	Luminária de LED quadrada 40x40 36W, de sobrepor	unid.	45,00	137,75	6.198,75
				TOTAL LOTE 17		6.198,75
				VALOR TOTAL GLOBAL R\$		11.398,75
GERSON TOME - ME						
CNPJ Nº 21.924.420/0001-52						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
18	18.1	Soleira de basalto polido, L= 15,00 cm, E= 2,00 cm (16 unidades de 4,75m, 6 unidades de 5,19m, 4 unidades de 5,26m, 2 unidades de 1,80m , 2 unidades de 1,00m e 2 unidades de 0,70m)	m	133,78	30,98	4.144,50
	18.2	Peitoril de basalto polido L= 15,00 cm, E= 2,00 cm, com pingadeira (4 unidades de 1,60m, 1 unidade de 3,06m e 1 unidade de 2,00m)	m	11,46	30,98	355,03



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

						TOTAL LOTE 18	4.499,53
19	19.1	Telha aluzinc 0,5mm, natural, trapezoidal, com isolamento termo acústico em espuma rígida de PU ou EPS, e= 30mm	m ²	520,00	49,25	25.610,00	
	19.2	Parafuso auto perfurante para fixação de telha metálica, incluindo porca e arruelas de vedação - 6,3x4.3/8	unid.	2.000,00	1,20	2.400,00	
	19.3	Cumeeira para telha aluzinc trapezoidal	m	30,00	33,00	990,00	
						TOTAL LOTE 19	29.000,00
						VALOR TOTAL GLOBAL R\$	33.499,53

Em conformidade com o Edital os materiais deverão ser entregues conforme solicitação do Setor de Engenharia do Município; demais condições de acordo com o Edital do Pregão Presencial nº 0272018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito Municipal